29 ¶ Nec interim omittemus Ciceronem saepe ita de hac re loquunt voluisse videatur aequitatem potissimum mente, sententia, & voluntate nititur: ius strictum verbis & scripto. Nam in oratione pro Morena, In omni, ait, deniq; l ure ciuii aequitatem reliquerunt, verba ipsa tenuerunt. Et in oratione pro Aulo Cecinna: An tu qui tam diligenter, & tam callidè verbis controuerfias, non aequitate difudicas, & rufus: Non quibus verbis quidq; dicatur, queritur, sed quæ res agatur: etiam ut logius à verbo recedamus, ab aequitate ne tantillum quidem. Itemq; in ista defensione accusas eos, qui consuluntur, quod aequitatis censeant rationem, non verbi, haberi oportere. Et paulò post: Quia verbis oppugnare aequitatem videbatur. Et de Claris oratoribus: Crassus inulta contra scriptum pro æquo & bono dixit. Et in eo quoq; loco, quæ suprà adduximus, numero huius gl.vj. nonnunquam, & alibi saepe in eadem oratione. Cui admodum concinit l. filio præterito, ff. de iust. test. cum dicitur, Licet subtilitas iuris refragari videatur, attamen voluntas testatoris ex bono & æquo tuebitur. Et in d.l. si ita scriptū, ff. de lib. & post. cuius etiam verba suprà apposuimus. Et quod scribit Bald. d. confi. ccxliij. Aequitas lib. j. de quo etiam diximus nu. 23. aliquando item dicitur. Ex quibus etiam intelligis aequitatem esse tacitam quandam legem. quod & adstruit text. in §. conductor, Insti. de loca.

30 ¶ Si antem amplius scire velis, quid sit aequitas, vide è nostris Iac. Bel. in c.j. §. ad hoc. & ibi o- Alia mul- minino Bal. col. v. in verbo, non aequitas, tit. de pac. iur. fir. quo in loco videbis aequitatem dici tade aequi- quinq; modis. & Bart. in l.j. in fi. & ibi quoq; Alb. plenissime, & Sal. col. pen. ver. quæro ter- tate. C. de legib. & Anto. in c. in literis, de resti. spol. Porrò Boethius in commentariis Topi- Aequitas corum Ciceronis lib. iii. Aequitas (inquit) est, quod naturalis ratio persuasit. Ipse autem Ci- ratio que- cero in v. in Verrem actione, Aequitatem & legem disperat, quasi lex simpliciter sit tan- dam natu- quam ius etiam simpliciter, aut ius strictum. Hæc ipsius verba sunt: Quapropter si vos semel ralis. in iudicando finem aequitatis & legis transieritis, scitote &c. Rursusq; in alia actione: Qui ab aequitate, à lege, ab iustitia, non receperunt. Sed & iterum in eadem ius, aequitatem, & lex se- legem, vt diuersa ponit, cum dicit: Non ex iure, non ex aequitate, non ex lege, non ex eo quod parata. licuerit, sed ex eo quod aliquis fecerit, id quod repræhenditur, rectè factum esse defendes? Et his accedit illud Valerij lib. v.j. tit. de iustitia: Ita debitum supplicij modum legi reddidit, aequitatis admirabili temperamento, &c. Plautus autem alicubi leges, & bonum, vt diuersa ponit, vt diximus suprà, nu. 10. nescio.

31 ¶ Postrem illud circa nostrā aequitatem non omnitudi, quod scribit Bal. in rub. C. de con- Aequitas fti. pecu. col. ii. versi. quæro an circa, debere nos sequi aequitatē rationi coniunctam, non ima- rationi con- ginariam, & nostri capit. & idē propemodum dicit cōfisi. xcix. super primo, col. j. in fi. li. iiiij. & Ro. conf. cxlii. conclusionem, col. ii. versi. nō est ratio, vbi & alios citat, & Pau. Ca. in d.l. placuit, circa mediū, C. de iudi. Faciuntq; not. à gl. Anto. Imo. & Pan. in c. vlt. extrā de trā- aet. & eod. Pan. & Fel. in c. ex parte, le i. de offic. delega. Quorsum enim attinebat leges scri- bi, si iudicibus siceret discedere à scripto, & suo arbitrio aequitatem fingere, vt dicit Philip. Melachthon, de hac ipsa re loquens in Epithome moralis philosophia. Et vt tradit ipse Bal. autoritate Odof. in c.j. §. & quia vidimus, col. ante p. versi. quæro quomodo, tit. de his qui feu- da pos. Aequitatem hominū nō habere in se pondus statutū, nisi legib. vel consuetudine præ- scripta sint roborata, &c. Nā vt & idem scribit in l. precibus, col. vj. versi. dixi ergo de duo- bus, C. de impu. & ali. substi. Sæpe ab hominibus erratur in cōiecturanda mente tacita pro- pter nimia subtilitatem, & quia disponentis animū nō videmus. & idem post cū dicit Fr. Cur. senior confi. xiiij. antiquissima, col. xj. versi. quia in vltimis. & Iason in l. licet Imperator, col. iiiij. ff. de leg. j. Et de hoc plura diximus in repe. l. si vnquam, in verbo, libertis. nu. 19. vnū tan- tū, C. de reuo. donat. Sed & idē Bal. conf. iiiij. factum tale est, col. iiiij. lib. j. dicit aequitatē confi-cta, esse duplum iniquitatē. Suprà autem versi. ab hinc ij. docuimus aequitatē mente intiti, ius autē verbis. Et haec not. aduersus eos, qui cū legib. & rationibus deficitur, ad aequitatē nescio quam, nulla lege aut ratione suffultam, sed vt illis imaginatio quæpiam obtulerit, cō- fugiunt: rationes tamen quædam non ex ipsis legibus, sed suis capitibus erutas afferentes. Nam homines paulò acutiores multa in vtrang. partem inexplicabilia querere & exoc- gitare possunt, si tantum ex rationib. adscitius, & non ex legibus, iudicandum erit. Qued & Melanchthon quoq; animaduertit. Et nos multa in ea sententiam ex Tullio & Quintiliano adduximus in repetitio. l. si vnquam, in verbo, libertis. num. 16. sed vt ex aliis.

M I N E V R S , M I N O R E S , G L O . II.

N, E T quomodo, & quando, currat aduersus minores vñcapio legalis, vel sta- An. & quā tutaria, sive consuetudinaria, vel etiam conuentionalis, videbis per glossam in l. do currat auxilium, in principio, in verbo, cessabit, ff. de minoribus, & in l. si mater, & ibi vñcapio Bal. C. ne de statu defunctorum. Cynus in l. properandum, §. vltimo. C. de iud. minoribus. Barto. in l. etiam, la. ij. ff. de minorib. & l. vii. & ibi etiam Bal. Ang. Sal. Pau. Cast. & alios, C. in quib.